Universidade Estadual do ParanáUniversidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013.Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013.

CampusCampus de Curitiba II de Curitiba II

EDITAL Nº. 02/2019 – COMISSÃO  ELEITORAL

                    A Comissão Eleitoral, responsável por organizar e coordenar o processo

eleitoral para a escolha dos representantes no Conselho de Campus, no Conselho do

Centro de Artes e no Conselho do Centro de Música e Musicoterapia do Campus de

Curitiba II (FAP) da UNESPAR –  designada pela Portaria n.º 13/2019-DG, no uso das

atribuições que lhe são conferidas e,

CONSIDERANDO o Art.21, inciso IX do Regimento Geral da UNESPAR;

CONSIDERANDO a Resolução n. 006/2014 – COU, que regulamenta as

eleições para os representantes no Conselho de Campus e nos Conselhos de Centro dos

campi da UNESPAR;

RESOLVE:

Artigo 1º. DIVULGAR os nomes dos candidatos inscritos para a eleição dos
representantes no Conselho de Campus, no Conselho do Centro de Artes e no Conselho
do Centro de Música e Musicoterapia do Campus de Curitiba II (FAP) da UNESPAR:

I) Candidatos ao Conselho de Campus:

Protocolo Candidato Colegiado
1652 Marília Giller Bacharelado em Música Popular
1664 B e a t r i z A v i l a

Vasconcelos
Mestrado Acadêmico em Cinema e Artes do
Vídeo

II) Candidatos ao Conselho do Centro de Artes:

Protocolo Candidato Colegiado
1633 Claudia Priori Mestrado Acadêmico em Cinema e Artes do

Vídeo
1634 Giancarlo Martins Bacharelado e Licenciatura em Dança

Artigo 2º. INFORMAR que NÃO houve inscrições para os cargos de:

Unespar – Universidade Estadual do Paraná
Campus de Curitiba II-FAP

Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300 | www.fap.pr.gov.br

Universidade Estadual do ParanáUniversidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013.Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013.

CampusCampus de Curitiba II de Curitiba II

I – Representantes docentes dos cursos de Bacharelado e Licenciatura em Dança,
Licenciatura em Artes Visuais e Mestrado Profissional em Artes no Conselho de
Campus;

II – Representante docentes dos cursos de Bacharelado em Artes Cênicas,
Licenciatura em Artes Visuais e Mestrado Profissional em Artes no Conselho do
Centro de Artes;

III – Representante discente no Conselho do  Centro de Artes

Curitiba, 20 de maio de 2019.

Prof. André Ricardo de Souza
Presidente da Comissão Eleitoral

Portaria nº 13/2019 -DG

Unespar – Universidade Estadual do Paraná
Campus de Curitiba II-FAP

Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300 | www.fap.pr.gov.br